possint aues suos releuare potius q̄
grauare ubi gra si eos ut faciat iust
tinn bellum grauat iuste grauat et
tū talis coactio si diuisto lucro p̄mat
iuste remunerat. Ex quo patet q̄ q̄z
licet grauari q̄z nō licet. remune
rare q̄z alius licet p̄terea tanta ē m
tali coitate et ingratitudo et releuato
voluntas libera q̄ pecunia h̄ta i tali
coactione nō repen pot nō exca semper
idē preui datur s̄ q̄z mai⁹ q̄z mi⁹
s̄ meliores seu deteriores ciuitatis
condiciones. Ex hoc patet q̄ tales aues
coacti reape aliq̄ p̄nt a tali coitate q̄
coactio excusat eos facit ad h̄ ex tere
iur ubi dicitur q̄ nō ē licitū i lege neā
tas licitū facit et d̄ q̄ di v. c. discipulos
vi q̄ v. c. sicut eadē cā ubi d̄ neātas
legē nō h̄z ut tales hoc nō grauari p̄nt
d̄ suo dapno alit̄ prouiderē n̄ accipien
d̄ q̄ voluntarie acōitate affectur s̄
uendēdo q̄ quid insup ē dapnosum
cū cētū vendant q̄z p̄o xxv q̄z at
plus q̄z etiā n̄m̄ p̄nt actū rōnē
nō p̄dēro multū licet aplorūq̄ i tali
casu soleat assignari cū et adduci pos
set pro libero mutuate. **H**ec obstat
si quis obiciat q̄ talis mō acōitate or
dinatus imitat homines ad peccandū
et adreapnēdū plusq̄ dederunt et ulē
sortē. Ad q̄ dicendū q̄ hoc tūc uerū
esset q̄ solues spē luari p̄ncipaliter
moueretur s̄z tales soluetes nō p̄nci
paliter spē luari mouetur s̄ seādaia
spe moueri p̄nt que quid spēz nō fac
hominē usurariū iur nō p̄glo i c. cō
sulant ex d̄ usur. Insup idē declara
tū ē plem⁹ s̄ f. xxvij ar. iij et c. q̄ et
quis queso experientia teste que ingra
omnium ē de dec q̄ sit li vj. Q̄ns m
quā p̄ma adutus intencōe ad v. pro
centenario voluntarie mutuarer consi
derato q̄ longe plus luaretur expē
dendū eoz i alios usūz liatos et hoēs
tos ubi h̄ret denarios suos et tutores
cū etiā si uellet uētere centum mutua
ta coitate nō c. si xxv seu xxv t̄m̄ pote
rit rebabere cū si emeret pro c. posses
sionem uel domū cor̄ tantūc̄ reuen
de p̄nt. Nec insup obstat q̄ coacta et i
vita coital solunt ut aut quidā cum
m̄me cogi possint asubditis suis sol
unt em̄ voluntarie iusta rōnabili et ho
nesta cauā regulata sic impū⁹ p̄ntis
smoms p̄z. Insup si solueret et m̄m̄te
nō cōstat creditoribz suis maxie cū
reformatione sua sicut s̄ impū⁹ patz
q̄rū coitas asseneret et nō m̄ceret s̄
q̄z ubi locus sit q̄ctur s̄ de cū obli
l. cōtinuis s̄ cū ita cū q̄rdan. sine.

Notandū ē t̄m̄ si fide d̄lemis q̄ si
post coactioz quouscūq̄ otentū q̄nt
esse creditor alian⁹ ut s̄ q̄a mutuo
cipiat ultra sortē usurari⁹ ē q̄nī sola
spe seu intencōe reapiēdi aliquid ul
tra sortē q̄a mutui usurariū facit
tū si tales reapiūt v. uelut gratitū
domi sperātes reape illa nō t̄m̄ p̄ter
mutui quāns mutui i cā s̄t expte
coitatis s̄ illa sperant r̄quā aplona
grata profinacō sibi facto n̄m̄e ubi
ian⁹ dia p̄nt oar t̄m̄ h̄ cho. r. r. q̄ h̄
xviij ar. ij. facit adh̄ que dicta sunt
s̄ f. xxv ar. iij. c. m̄. De intencōe i
sup addi p̄nt adimāz sicut q̄n demtē
cōne antecedente subsequēte et cōseq̄
te dicta sunt s̄ f. xxvij et ultra caplo
Sch̄y. i. patet q̄ predicti aues sic
coacti p̄nt p̄dicta reape ulē sortē pare
at hoc etiam p̄ exemplū p̄e q̄ quis u
uti pecunia sua i mercatū n̄ illaz
p̄posuerat mutuarē temp̄ ab amico
requiritus instanc̄ uis adertū t̄p̄s
sibi mutuet pecuniaz illā ex caritate
sibi libere mutuat cā absq̄ om̄i frau
de usurariū addito t̄m̄ q̄ predictū s̄ i
t̄m̄o statuto nō soluat t̄m̄ cenatur
soluere ultra sortē tali itaq̄ cauā elapso
t̄m̄o et mutuo nō soluto p̄t mutuat
exigere et reape p̄dictā penā ante
ditore rōe sui m̄t̄ cē si ut predictū ē
pecunia nō sit appoita i fraudē usurari
c̄ d̄ arbi c. dilecti xij q̄ ij. s̄ m̄tas s̄z
de hoc lacus m̄sequēti s̄ mone ar. ij
et c. i. dicitur et si impredito cauā licet
ubi nō multa inolecia paret nisi de
tenacō rei ulē terminū cōstituti cōf
d̄ni uoluntate q̄nto magis licetbit a
cui rōne m̄t̄ cē sumere antedicta cū
pecunia sua et cōi sua uoluntate et au
feratur et detinetur pro semp nō t̄m̄
p̄ aliqd̄ t̄p̄s sicut i p̄nto cauā detinei
ritetur. Aliud quoq̄ ext̄m̄ s̄le s̄ubiū
gam⁹ creditore dapnificato exlonga mo
ra solucōnis rōne dapnū pot̄ aliquid
actipe ulē sortē c̄ d̄ fideiul. i. c. p̄uēt
ergo et mutuarē coactur tali coactōe
q̄ m̄q̄ redditur ei capitale et ex h̄is
nō parū dapnificatus p̄t reape ultra
sortem q̄ia patet nēpē si quis istorū
duorū t̄m̄e usurariū deberet m̄curē
is quid qui uoluntarie mutualet poa⁹
m̄curēt illud am̄e q̄ qui mutualet
iute eo q̄ sicut predictū ē nullū usū
rarius est officia pot̄ nisi uoles mutu
um dare ad usurā quāmod̄ luc̄ vj. d̄m̄
ca uba sonant. Mutui nichil inde spe
rantes. Asseruit q̄ plurimū acōi
tate tale p̄m̄uz recipiēciū m̄ceret q̄
tale luertiz ab illa donatur sponce nā